Treinamento para o SIASD no valor de até R$ 3.000,00 

8.4 PARTICIPAÇÃO DE EVENTOS 

Durante a semana pedagógica ocorrida entre os dias 22 a 25 de janeiro de 2019 

foi decidido que a participação de docentes em eventos acadêmicos ficaria limitada ao 

valor de R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). No dia 25/04/2018 a Coordenação de 

Gestão de Pessoa enviou um e-mail solicitando para os docentes preencherem alguns 

indicadores relacionados aos eventos. Esses indicadores tinha uma ponderação em pontos 

que serviu de base para o critério de seleção conforme indicado abaixo: